
Elenco Richieste d'Informazione

Relative alla Trattativa avente per oggetto:
"Procedura aperta per la fornitura, in lotti unici non frazionabili, dello strumentario chirurgico e container per il Nuovo Blocco Operatorio del P.O. "San Martino" di Oristano"

N.B. L'elenco non riporta le richieste di informazione a cui l'ente non ha ancora risposto nè quelle a cui è stata data risposta privata (quindi con visibilità limitata al solo fornitore che ha inoltrato la
domanda).

# 24

Data richiesta 09/05/2013

Richiesta PRECISAZIONI DEL 09/05/2013

Data risposta 09/05/2013

Risposta Si precisa che: 1) facendo seguito al chiarimento n. 4 e n. 14 con riferimento al lotto n. 1 sub-lotto 8 la misura corretta è 240 mm. 2) Il punto 6_12 è stato erroneamente
indicato come sub-lotto. Lo stesso è da considerarsi come mero titolo riferito agli articoli che seguono. Pertanto le misure e le quantità da offrire sono quelle riportate
subito sotto alle voci da sub-lotto 6_13 a 6_16. Al fine di agevolare le operazioni di predisposizione dell'offerta da parte delle ditte offerenti alla luce dei chiarimenti e delle
precisazioni pubblicate alla data del 09/05/2013 si pubblica contestualmente alla presente, la versione editabile del file ?Allegato A parte seconda? con evidenziate le
risultanze derivanti a seguito delle risposte ai chiarimenti/precisazioni. Vengono evidenziate in rosso e con carattere barrato le parti stralciate dal capitolato ed in verde il
contenuto delle precisazioni nel rispettivo punto di riferimento.

Tipo risposta PUBBLICA

# 18

Data richiesta 07/05/2013

Richiesta Buongiorno, si richiede cortesemente una proroga della scadenza di almeno 20 giorni lavorativi in virtù dei chiarimenti pubblicati in data 06/05/2013 nei quali vengono
richieste misure specifiche di diverse voci molte delle quali sono da presentare come campionatura e per la cui consegna occorrono come minimo 15 giorni. Grazie e
cordiali saluti

Data risposta 09/05/2013

Risposta Si precisa che non è concessa proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte e della campionatura come già indicato nel chiarimento n. 3 del
22/04/2013, pubblicato su CSA Med il 24/04/2013.

Tipo risposta PUBBLICA

# 23

Data richiesta 07/05/2013

Richiesta Lotto 2 sub lotto 10: ? Mosquitos lunghe: è corretto mis. 160 mm?

Data risposta 08/05/2013

Risposta Si

Tipo risposta PUBBLICA

# 22

Data richiesta 07/05/2013

Richiesta lotto 9 sub lotti 20-21-22: è possibile specificare apertura e misura delle valve?

Data risposta 08/05/2013

Risposta lotto 9 sub 20 apertura 6, misura valva 2 lotto 9 sub 21 apertura10 misura valva 3 lotto 9 sub 22 apertura 4 misura valva 1

Tipo risposta PUBBLICA

# 17

Data richiesta 06/05/2013

Richiesta Visto e considerato la produzione di una vasta ed adeguata campionatura, si richiede una proroga dei termini di consegna della stessa, per avere il tempo necessario,
qualora non si disponga della disponibilità immediata della stessa, di produrla, fase che richiede un tempo che risulta insufficiente data l'imminente scadenza. Distinti
Saluti

Data risposta 08/05/2013

Risposta si precisa che non è concessa proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte e della campionatura come già indicato nel chiarimento n. 3 del
22/04/2013, pubblicato su CSA Med il 24/04/2013.

Tipo risposta PUBBLICA

# 16

Data richiesta 06/05/2013

Richiesta Lotto 4 sub-lotto 8, trattasi di spilla porta strumenti e non di un vero e proprio ferro chirurgico, si richiede la possibilità di offrire la misura standard di circa 150 mm.

Data risposta 08/05/2013

Risposta Considerata la caratteristica del prodotto è ammessa la presentazione di articoli con misure comprese nel range 105 mm - 150 mm.

Tipo risposta PUBBLICA

# 15

Data richiesta 06/05/2013

Richiesta Lotto 5, sub-lot da 4 al 14, PINZE OSSIVORE - TRONCHESI, si intendono pinze sgorbie o cesoie per ossa?



Data risposta 08/05/2013

Risposta Gli strumenti indicati al sub-lotto 5_4 (Ruskin-Liston) e al sub-lotto 5_5 (Bohler con morso curvo) sono pinze taglienti per ossa. Le pinze indicate dal sub-lotto 5_6 al 5_14
sono tutte sgorbie ossee. Sotto la voce ?PINZE OSSIVORE? si elencano entrambe le categorie. La dicitura ?TRONCHESI? riportata alla riga precedente il sub-lotto 5_4
deve intendersi stralciata

Tipo risposta PUBBLICA

# 14

Data richiesta 06/05/2013

Richiesta Buongiono. Si chiede conferma che il sublotto 1_3 relativo al lotto 1 Titolo "CHIRURGICHE ADSON" non corrisponda ad alcuna misura e non sia quindi da offrire; le
misure e le quantità da offire sono quelle riportate sotto: 1_4, 1_5, 1_6 e 1_7. Si chiede conferma che il sublotto 1_42 sia riportato 2 volte, identificando la voce "Werteim
o parametrium curva", misura "lunga 230mm" e la voce "Toennis - Adson curva", misura "corta delicata 180mm". Si chiede se è corretto fare riferimento a tali sublotti
indicando il primo come sublotto n. "1_42", ed il secondo come sublotto "1_42 II" per evitare di stravolgere la numerazione. Grazie.

Data risposta 08/05/2013

Risposta 1) Lotto 1 sub lotto 1_3: si conferma che trattasi solo di un Titolo "CHIRURGICHE ADSON" relativo agli articoli di seguito elencati, il punto 1_3 non corrisponde pertanto
ad alcuna misura e non è quindi da offrire; le misure e le quantità da offrire sono quelle riportate sotto: da 1_4, 1_8. Si precisa che la misura del punto 1_8 è di 250 mm /
10?. 2) Si conferma che il codice sublotto 1_42 è stato erroneamente riportato 2 volte. Si precisa pertanto che di dovrà fare riferimento alla voce "Werteim o parametrium
curva", misura "lunga 230mm" come sublotto "1_42? e alla voce "Toennis - Adson curva", misura "corta delicata 180mm" come sublotto "1_42/bis?

Tipo risposta PUBBLICA

# 13

Data richiesta 06/05/2013

Richiesta Lotto 8 sub lotto 10-11-12-13-14 ? È possibile specificare la lunghezza della clamp e la lunghezza del morso? Lotto 8 sub lotto 19 ? È possibile specificare le misure?
lotto 8 sub lotto 20 ? si tratta di una pinza emostatica?è possibile specificare la lunghezza?

Data risposta 08/05/2013

Risposta 1) 8_10 DE BAKEY RETTO 80 mm / 3 1/8? 8_11 DE BAKEY CURVO 78 mm / 3 1/8? 8_12 DIETHRICH RETTO 50 mm / 2? 8_13 DIETHRICH CURVO 48 mm / 2? 8_14
JOHNS - HOPKINS 38 mm / 1 1/2? 2) Lotto 8 sub lotto 19: misure 180 mm / 7? 3) No, trattasi degli strippers per endoarteriectomia. Lunghezza 200 mm e con
angolazione 135 gradi di questi una con asola da 4 mm una con asola da 6 mm e una con asola da 7 mm.

Tipo risposta PUBBLICA

# 21

Data richiesta 07/05/2013

Richiesta PRECISAZIONE N. 1 DEL 07/05/2013

Data risposta 07/05/2013

Risposta Si precisa che: 1) Lotto n. 6: il punto 6_20 dovrà dovrà considerarsi stralciato dall'allegato A e quindi non quotato; 2) Lotto n. 9: quanto riportato alla riga 585 (tra i punti
9_5 e 9_6) deve considerarsi come mero titolo relativo agli articoli di seguito riprtati punti 9_6 ? 9_7 ? 9_8 ? 9_9 ? 9_10 tutti i VOLKMANN hanno la misura 220 mm / 8 3/4?
Si informa che, al fine di agevolare le operazioni di predisposizione dell'offerta da parte delle ditte offerenti, successivamente alla scadenza del termine ultimo di richiesta
di chiarimenti, una volta elaborate e pubblicate le relative risposte, si provvederà alla pubblicazione della versione aggiornata del file ?Allegato A parte seconda? con
evidenziate le risultanze derivanti a seguito delle risposte ai chiarimenti/precisazioni.

Tipo risposta PUBBLICA

# 20

Data richiesta 07/05/2013

Richiesta PRECISAZIONE N. 1 DEL 07/05/2013

Data risposta 07/05/2013

Risposta Si precisa che: 1) Lotto n. 6: il punto 6_20 dovrà dovrà considerarsi stralciato dall'allegato A e quindi non quotato; 2) Lotto n. 9: quanto riportato alla riga 585 (tra i punti
9_5 e 9_6) deve considerarsi come mero titolo relativo agli articoli di seguito riprtati punti 9_6 ? 9_7 ? 9_8 ? 9_9 ? 9_10 tutti i VOLKMANN hanno la misura 220 mm / 8 3/4?
Si informa che, al fine di agevolare le operazioni di predisposizione dell'offerta da parte delle ditte offerenti, successivamente alla scadenza del termine ultimo di richiesta
di chiarimenti, una volta elaborate e pubblicate le relative risposte, si provvederà alla pubblicazione della versione aggiornata del file ?Allegato A parte seconda? con
evidenziate le risultanze derivanti a seguito delle risposte ai chiarimenti/precisazioni.

Tipo risposta PUBBLICA

# 19

Data richiesta 07/05/2013

Richiesta PRECISAZIONE N. 1 DEL 07/05/2013

Data risposta 07/05/2013

Risposta Si precisa che: 1) Lotto n. 6: il punto 6_20 dovrà dovrà considerarsi stralciato dall'allegato A e quindi non quotato; 2) Lotto n. 9: quanto riportato alla riga 585 (tra i punti
9_5 e 9_6) deve considerarsi come mero titolo relativo agli articoli di seguito riprtati punti 9_6 ? 9_7 ? 9_8 ? 9_9 ? 9_10 tutti i VOLKMANN hanno la misura 220 mm / 8 3/4?
Si informa che, al fine di agevolare le operazioni di predisposizione dell'offerta da parte delle ditte offerenti, successivamente alla scadenza del termine ultimo di richiesta
di chiarimenti, una volta elaborate e pubblicate le relative risposte, si provvederà alla pubblicazione della versione aggiornata del file ?Allegato A parte seconda? con
evidenziate le risultanze derivanti a seguito delle risposte ai chiarimenti/precisazioni.

Tipo risposta PUBBLICA

# 12

Data richiesta 30/04/2013

Richiesta Buona sera chiediamo gentilmente di precisare per il lotto 6 le misure delle spatole addominali (depressore delle anse) e delle spatole per chiusura parete addominale e
per il lotto 7 chiediamo conferma della misura delle valve grandi 17x8 cm. Distinti saluti.

Data risposta 07/05/2013

Risposta Si precisa che poiché è stato erroneamente riportato 2 volte il Cod. sublotto 6_16, la Spatola tipo Reverdin (depressore delle anse) avrà come codice sub_lotto il
6_16/bis. Lotto n. 6: 6_16/bis Spatola tipo Reverdin (depressore delle anse) 285 mm/1 6_17 Spatola tipo Allison 320 mm/12 Lotto n. 7: al punto 7_31 la dicitura ?VALVE
GRANDI? viene sostituita dalla dicitura ?VALVE VAGINALI TIPO KALLMORGEN 2 anteriori + 2 posteriori misura 170 mm / 6 3/4?



Tipo risposta PUBBLICA

# 7

Data richiesta 26/04/2013

Richiesta Lotto 6 sub lotto 9 ? È possibile specificare la lunghezza?

Data risposta 06/05/2013

Risposta Il punto 6.9 è stato erroneamente indicato come sub-lotto. Lo stesso è da considerarsi come mero titolo riferito agli articoli che seguono. Pertanto le misure e le quantità
da offrire sono quelle riportate subito sotto alle voci sub-lotto 6_10 e 6_11)

Tipo risposta PUBBLICA

# 4

Data richiesta 24/04/2013

Richiesta 1. Lotto 1 sub lotto 8: ? È possibile specificare la lunghezza? 2. Lotto 1 sub lotto 21: ? pinze anatomiche semken corte: è corretto corte mis. 200 mm? 3. Lotto 1 sub lotto
62 ? È possibile specificare quali angolature? 4. Lotto 4 sub lotto 12 È possibile specificare la lunghezza? 5. Lotto 4 sub lotto 13: ? cannule di aspirazione coole è
corretto? O si intendeva scrivere pool? È possibile specificare la lunghezza? 6. Lotto 4 sub lotti 15-16: ? è possibile specificare le misure? 7. Lotto 4 sub lotto 29: ? è
possibile specificare le misure? 8. Lotto 4 sub lotto 30: ? è possibile specificare la lunghezza e il calibro? 9. Lotto 5 sub lotto 32-33-34-35 ? leve ossee: è possibile
specificare le misure? 10. Lotto 5 sub lotto 44 ? Dissettore vertebrale tipo Cobb: è possibile specificare la larghezza? 11. Lotto 5 sub lotto 60: ? è possibile specificare la
larghezza? 12. Lotto 6 sub lotto 12 ? È possibile specificare la lunghezza? 13. Lotto 7 sub lotto 9: ? È possibile specificare l?ampiezza della valva? 14. Lotto 7 sub lotto 10
? È possibile specificare quale figura è richiesta? 15. 16. Lotto 9 sub lotto 53: ? È possibile specificare la larghezza? 17. Lotto 9 sub lotto 60 ? È possibile specificare la
lunghezza?

Data risposta 06/05/2013

Risposta Richiesta: 1. Lotto 1 sub lotto 8: È possibile specificare la lunghezza? Risposta: 240 mm 2. Lotto 1 sub lotto 21: pinze anatomiche semken corte:è corretto corte mis. 200
mm? Risposta: 150 mm 3. Lotto 1 sub lotto 62 È possibile specificare quali angolature? Risposta: 40° 4. Lotto 4 sub lotto 12 È possibile specificare la lunghezza?
Risposta: 195mm 5. Lotto 4 sub lotto 13: cannule di aspirazione coole è corretto o si intendeva scrivere pool? È possibile specificare la lunghezza? Risposta: si
intendeva pool 240 mm 6. Lotto 4 sub lotti 15-16: è possibile specificare le misure? Risposta: 180 mm 200 mm con ansa 7. Lotto 4 sub lotto 29: è possibile specificare le
misure? Risposta: uncino smusso lungh. 260 8. Lotto 4 sub lotto 30: è possibile specificare la lunghezza e il calibro? Risposta: 210 mm 9. Lotto 5 sub lotto 32-33-34-35
leve ossee: è possibile specificare le misure? Risposta: 32 Femore 250x20 Ginocchio 220x20 33 Tibia 200x18 34 Omero 180x15 35 vambraccio 150x15 Caviglia 130x15
e 100x15 10. Lotto 5 sub lotto 44 Dissettore vertebrale tipo Cobb: è possibile specificare la larghezza? Risposta: 20 mm 11. Lotto 5 sub lotto 60: è possibile specificare la
larghezza? Risposta: 15 mm 12. Lotto 6 sub lotto 12 È possibile specificare la lunghezza? Risposta: 230 mm 13. Lotto 7 sub lotto 9: È possibile specificare l?ampiezza
della valva? Risposta: Si precisa che al punto 7_9 la dicitura VALVA VAGINALE è stata erroneamente inserita in quanto trattasi in realtà del titolo corretto del capoverso
che precede il punto 7_17 (riga 501), pertanto: il punto 7_9 (e relative righe n. 487 e 488 del file excel) dovrà considerarsi stralciato dall'allegato A e quindi non quotato;
la dicitura del titolo ?CURETTE UTERINE DI RACAMIER? (riga 501) viene sostituita dalla dicitura ?VALVE VAGINALI? 14. Lotto 7 sub lotto 10 È possibile specificare
quale figura è richiesta? Risposta: Cucchiaio tipo volkmann - 68mm 15. Lotto 9 sub lotto 53: È possibile specificare la larghezza? Risposta: tipo finocchieto valve laterali
52x62mm apertura 175 mm 85x65 mm apertura 175 mm 16. Lotto 9 sub lotto 60 È possibile specificare la lunghezza? Risposta:165 mm rebbi smusse

Tipo risposta PUBBLICA

# 11

Data richiesta 29/04/2013

Richiesta Si richiede offrendo uno strumento che supera la percentuale di tolleranza da Voi indicata, (ad esempio per un ferro richiesto da 160 mm, viene offerto di lunghezza pari
a 180 mm con uno scarto quindi di 4 mm), la ditta risulterebbe non conforme e di conseguenza sarebbe esclusa dalla procedura, oppure sarebbe valutata comunque?

Data risposta 02/05/2013

Risposta il superamento della percentuale di tolleranza delle misure dei prodotti offerti determina la non conformità del prodotto offerto e di conseguenza l'esclusione della ditta
offerente dal lotto di riferimento.

Tipo risposta PUBBLICA

# 10

Data richiesta 29/04/2013

Richiesta Buongiorno, si chiede se è possibile produrre le schede tecniche con firma esclusivamente digitale (evitando quindi la firma anche su cartaceo)avendo lo stesso valore
legale di sottoscrizione. Grazie, cordiali saluti.

Data risposta 02/05/2013

Risposta Relativamente alla documentazione tecnica è ammessa anche la sola firma digitale dei file presentati, per la documentazione amministrativa si confermano le modalità di
firma previste all'art. 13 ?documentazione amministrativa? del Disciplinare di gara e Capitolato Speciale.

Tipo risposta PUBBLICA

# 9

Data richiesta 29/04/2013

Richiesta Buon giorno, in riferimento al Lotto 2 voce 9 e 10, si richiedono maggiori informazioni in merito a MOSQUITTOS ed in particolare cosa si intensa con la dicitura
RIVESTITE. Distinti Saluti

Data risposta 02/05/2013

Risposta non sono richieste mosquitos rivestite, sono richieste mosquitos normali non rivestite

Tipo risposta PUBBLICA

# 8

Data richiesta 26/04/2013

Richiesta lotto 8 sub lotto 7: con la dicitura 35 mm si intende la lunghezza totale o la lunghezza del morso?

Data risposta 02/05/2013

Risposta si intende la lunghezza del morso

Tipo risposta PUBBLICA



# 6

Data richiesta 24/04/2013

Richiesta dato che la firma digitale ha valore legale, è possibile firmare SOLO digitalmente i file? o vanno tutti firmati, scannerizzati e poi firmati digitalmente...??

Data risposta 02/05/2013

Risposta Relativamente alla documentazione tecnica è ammessa anche la sola firma digitale dei file presentati, per la documentazione amministrativa si confermano le modalità di
firma previste all'art. 13 ?documentazione amministrativa? del Disciplinare di gara e Capitolato Speciale.

Tipo risposta PUBBLICA

# 5

Data richiesta 24/04/2013

Richiesta Nell'art. 13 documentazione amministrativa al punto 3 è richiesto un elenco dei prodotti offerti senza l'indicazione dei prezzi. La stessa richiesta si ripete dopo nell'art. 14
- documentazione tecnica e campionatura al punto 1: si richiede un elenco dettagliato dello strumentario oggetto di fornitura senza l'indicazione dei prezzi. Tale elenco
va caricato due volte o è sufficiente caricarlo una volta solo?

Data risposta 02/05/2013

Risposta L'elenco dei prodotti offerti senza l'indicazione dei prezzi deve essere caricato sia nella documentazione amministrativa che in quella tecnica.

Tipo risposta PUBBLICA

# 3

Data richiesta 22/04/2013

Richiesta Buongiorno. Si chiede una proroga dei termini di scadenza di almeno 20 giorni lavorativi. La mole di dati da inserire per ciascun lotto, la documentazione tecnica da
presentare e la produzione di apposita campionatura richiedono infatti una preparazione per la quale i tempi indicati appaiono sin d'ora insufficienti per la presentazione
nei termini indicati. Cordiali saluti.

Data risposta 24/04/2013

Risposta Si precisa che non è concessa proroga del termine di scadenza di presentazione delle offerte.

Tipo risposta PUBBLICA

# 2

Data richiesta 19/04/2013

Richiesta Elenco strumentario Lotto 6: la suturatrice richiesta è pluriuso? La marca indicata è da offrire pena l'esclusione?

Data risposta 24/04/2013

Risposta Con riferimento al prodotto Codice gara 6_19 ?SUTURATRICI ILA 52 PER GASTRO-ENTERO-ANASTOMOSI? si precisa che trattandosi di presidio pluriuso non sterile,
lo stesso, essendo stato previsto nell'ambito della procedura in parola per mero errore materiale, è da ritenersi escluso dalla stessa e pertanto non dovrà essere offerto e
quotato dalle ditte partecipanti ne presentato come campionatura, fermo restando l'importo complessivo a base d'asta del lotto in oggetto che rimane invariato.

Tipo risposta PUBBLICA

# 1

Data richiesta 11/04/2013

Richiesta Disciplinare Capitolato gara art. 13 - Documentazione amministrativa. 1.a Requisiti di capacità tecnica da possedersi a pena di esclusione." l?elenco delle forniture nel
settore oggetto dell?appalto...almeno pari all?importo posto a base d?asta per il lotto partecipato ovvero in caso di partecipazione per più lotti al totale dato dalla somma
delle basi d?asta dei lotti partecipati" Qualora l'operatore economico non possieda totalmente tale requisito può avvalersi dell'art.49 (AVVALIMENTO) - Dlgs 163/2006.
Grazie, cordiali saluti.

Data risposta 24/04/2013

Risposta Si, il ricorso all'istituto dell'avvalimento è ammesso ai sensi e nel rispetto di quanto disposto all'art. 49 del d.lgs 163/2006 e s.m.i.

Tipo risposta PUBBLICA


